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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz 

Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1.  Informacja na temat propozycji rozwiązań prawnych dotyczących 

dysponowania przez instytucje finansowe środkami pieniężnymi 

pozostałymi po zmarłych klientach na tzw. kontach uśpionych. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz 

Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold 

Sitarz, 

 senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki i Społecznej: 

Mieczysław Augustyn, Robert Dowhan, Jan Filip Libicki, Robert 

Mamątow, Jan Michalski, Andrzej Pająk, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 sekretarz stanu Jerzy Kozdroń, 

 główny specjalista w Departamencie Informatyzacji  

i Rejestrów Sądowych Bogdan Pękalski, 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Dorota Podedworna-Tarnowska, 

 zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego 

Agnieszka Wachnicka, 

 naczelnik Wydziału Sektora Bankowego w Departamencie 

Rozwoju Rynku Finansowego Halina Wesołowska, 

 specjalista w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego 

Mariusz Pawłowski, 

 

 
 Kancelaria Senatu: 

 wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

 Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina wyjaśnił, że celem posiedzenia jest 

rozstrzygnięcie przez komisje kwestii podjęcia pilnych prac nad przygotowaniem projektu 

ustawy rozwiązującej problem rachunków bankowych, na których pozostają środki 

pieniężne po zmarłych klientach, czyli tzw. kont uśpionych. Podkreślił, że problemem 

wymagającym rozwiązania prawnego są sytuacje, w których występują trudności z 
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odnalezieniem prawowitych spadkobierców. Istotne jest, gdzie i jak długo takie środki 

pieniężne mają być zdeponowane i czy mogą być przekazane na własność państwa. 

Senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że Komisja Rodziny i Polityki Społecznej 

zajęła się problemem tzw. kont uśpionych w wyniku działania Parlamentarnego Zespołu do 

spraw Osób Starszych. Podkreślił, że najpilniejszą sprawą jest stworzenie dostępu do 

informacji o takich rachunkach bankowych oraz rozstrzygnięcie, kto i na jakich zasadach 

miałby do takich informacji dostęp, gdzie byłyby one gromadzone i od jakiego momentu 

udostępniane. Następny problem to kwestia tego, co będzie się działo z pieniędzmi do 

czasu odnalezienia spadkobiercy, gdzie i jak długo powinny być one gromadzone. Senator 

Mieczysław Augustyn poruszył również kwestię środków finansowych, o które 

spadkobiercy się nie upomnieli. Zwrócił uwagę na konieczność przyspieszenia prac nad 

przygotowaniem propozycji rozwiązania tego problemu, tak aby do jesieni stworzyć 

projekty podstawowych zapisów prawnych. 

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam Niemczewski przedstawił 

stan prac zespołu do spraw opracowania projektu ustawy dotyczącej tzw. rachunków 

uśpionych, w skład którego weszli przedstawiciele m.in. Ministerstwa Finansów, 

Ministerstwa Sprawiedliwości, Związku Banków Polskich, Biura Generalnego Inspektora 

Ochrony Danych Osobowych i Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu. 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Jerzy Kozdroń, odnosząc się do kwestii 

dysponowania środkami pieniężnymi po zmarłych klientach, zwrócił uwagę na fakt, że 

prawo do spadku nigdy się nie przedawnia, a problemem do rozstrzygnięcia jest kwestia, 

czy pozostawić te pieniądze na rachunkach banków komercyjnych, czy przenieść je do 

Banku Gospodarstwa Krajowego, który ma określone zadania publicznoprawne. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Dorota Podedworna-Tarnowska poparła  

propozycję, aby Bank Gospodarstwa Krajowego, który jest bankiem państwowym  

i wykonuje zadania publiczne, był administratorem środków pozostałych po zmarłych 

klientach banków komercyjnych. 

Senator Mieczysław Augustyn podkreślił, że istotne jest to, aby depozytariuszem tych 

środków pieniężnych nie były banki komercyjne. Zwrócił uwagę na fakt, że obecnie 

tworzone są rachunki techniczne, na których nie są naliczane odsetki, a banki dysponują 

pieniędzmi, i stwierdził, że jest to kwestia wymagająca uregulowania prawnego. 

Rozwiązanie tego problemu będzie wymagało nie tylko decyzji merytorycznej, ale i 

politycznej. 

Senator Jan Michalski zwrócił uwagę na problem zakresu i obszaru obowiązywania 

ewentualnych przyszłych rozwiązań prawnych w kontekście funkcjonowania na terenie 

Polski banków zagranicznych i migracji obywateli polskich za granicę. 

Senator Kazimierz Kleina zwrócił się z prośbą do przedstawicieli resortów finansów  

i sprawiedliwości o wsparcie w przygotowaniu projektu ustawy. Dodał, że zasadniczym 

celem jest jak najszybsze doprowadzenie do tego, aby środki pieniężne po zmarłych 

klientach banków znalazły swoich prawowitych właścicieli. 
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